
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N°   39  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  24/04/2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

 • 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA  
PERIODO 01/05/2020 - 31/08/2020 SERVIZIO EDUCATIVO 
RICREATIVO - TRATTATIVA DIRETTA  per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36 

comma 2) lettera b) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, del servizio EDUCATIVO RICRETIVO 

presso l’Istituzione A. Penasa sita a Valli del Pasubio dal 01/05/2019 – 30/04/2020 

CIG Z922CCBD0E 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che : 

1. con determina del direttore nr. 42 del 02/05/2019 si era provveduto ad affidare il 

servizio Educativo Ricreativo presso la struttura Casa di Riposo A. Penasa di Valli del 

Pasubio, alla Con Te Cooperativa Sociale ONLUS, Via Leopardi, 67 – 36050 Quinto 

Vicentino con procedura in MEPA per un anno e scadenza al 30/04/2020 alle seguenti 

condizioni: 

- costo annuo del servizio  IVA esclusa € 35.679,84 
- costo oneri di sicurezza inclusi nell’offerta 
- IVA 5% 1.783,99 
- Costo totale € 37.463,83 (IVA inclusa) mensile pari ad € 3.121,99 

2. che essendo prossima la scadenza ma che, in questo periodo Covid 19 non è stato 

possibile effettuare la gara; 

3. essendo a ridosso della scadenza e non avendo altra possibilità si è esperita la strada di 

un affido diretto allo stesso costo; 

4. in data 22 Aprile 2020 è stata inviata una pec di richiesta di prosecuzione del servizio 

alle stesse condizioni contrattuali in essere, alla quale la Con Te Cooperativa Sociale 

ONLUS, Via Leopardi, 67 – 36050 Quinto Vicentino ha risposto con lettera la prot. 

24/04/20 nr 536 dando piena disponibilità; 

DI DARE ATTO CHE la spesa è stata programmata nel bilancio di previsione 2020 approvato dal 

CdA con delibera nr 22 del 25/11/2019 che presenta adeguata disponibilità;  

 

DETERMINA 

 

Dato atto che le premesse costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di effettuare la trattativa diretta in mepa e di trasmettere la stipula della convenzione 

quadrimestrale alla Con Te Cooperativa Sociale ONLUS, Via Leopardi, 67 – 36050 Quinto 

Vicentino con procedura in MEPA; 

2. di dare atto che la spesa totale prevista pari ad euro 12.484,95 Iva inclusa troverà 

copertura al bilancio di previsione per il 2020 sul cap 12031.03.0031 “servizio di assistenza 

sociale - educatore professionale ”. 



Allegati  : 

1. pec 22/04/2020 

2. offerta prot 536 24/04/2020 

IL DIRETTORE 

     CAVION dr.ssa Barbara 


